Posita oratione, ponit illud contra quod orabat ; quasi dicat : Ego sic oravi, et in tanta humilitate, et « in hac via in qua ambulam, absconderunt superbi, » scilicet Judæi, « laqueum mihi, » id est occultam mortem, et quæcunque occulta mala.

D Ipsi quæsierunt mihi mortem inferre, et tunc ego « considerabam ad dexteram, » id est, in potiorem partem, scilicet discipulorum, « et videbam » eos « et non erat » inter eos, « qui cognosceret me » Deum esse, cum prius dixisset ei Petrus : « Tu es Christus Filius Dei vivi (Matth. xvi). » Item : « Si oportuerit me mori tecum, non te negabo (Matth. xxvi) ; » et significat hic tempus illud suæ passionis, quando apostoli abierunt retro, relicto eo (Ibid.).

Illi non cognoverunt me, sed fugierunt « a me, » vero. « Periiit fuga, » id est, non fugi, sed potius promisi me in mortem dari pro liberatione aliorum :

« n est » tunc inventus aliquis « qui requirat A
n meam, » id est, qui vellet pssionem
imitari.

« Clamavi ad te, Domine. » Pars secunda. Ab aliis
non habui, sed cognoscens te unicum
refugium, « clamavi ad te, Domine » Pater,
« oratione. Dixi, Tu es spes mea, » veluti cum
« dixit : Pater, in manus tuas commendo
m meum (Luc., xxiii). » Magnam nobis com-
t Christus suam humilitatem qui semper ad
Patrem clamavit: ei suum commendat spiri-
m sibi haberet eandem unitam divinitatem,
m clamaret, cui spiritum posset commendare:
« ac humilitate nos voluit sibi conformare, ut
a nobis confidamus, sed omnia a Deo exspe-
t. Dixi, Tu es spes mea, et dixi, Tu es « por-
a in terra viventium, » quasi unus quæro B
» illis qui vivent in cœlesti terra.

« Tu es spes mea, et tu, Domine, in quem
« intende ad deprecationem meam, » de re-
e malorum factam, « quia humiliatus sum
» quia exinanivi meipsum, formam servi
ms (Philip. ii).

quidem intende, « libera me a persequenti-
e, » et opus est « quia confortati sunt super
quantum ad corpus, quod permissum est
leo in mortem dare.

dico, « libera me, » scilicet « educ animam
de custodia, » id est, de inferno, ubi animæ
a fidelium a diabolo retinentur et custodiun-
Educo dico, « ad confitendum nomini tuo, » C
de mea educatione laudetur nomen tuum, et
st ab aliis liberatis per me : et necesse est ut
a, quoniam « me expectant justi » liberato-
rium, « donec retribuas mihi, » dando resur-
rem pro mea obedientia. Alia translatio ha-
educ de carcere. »

IN PSALMUM CXLII.

« *Psalmus David, cum persequeretur eum
filius suus Absalom.* »

« Domine, exaudi orationem meam. » Psalmus
« venit David, id est cuique vero pœnitenti ;
quando filius ejus, id est carnalis motus, et
« quilibet malus actus, quos sibi homo per suam
a genuit, persequeretur eum, id est, afflige-
« illis angustiis, et eiciebat eum de regno, id D
« illa dignitate in qua homo creatus est, sicut
« n persecutus patrem suum fuit, et de regno
« Materia est hic verus pœnitens : et sicut in
« pœnitentibus, ita etiam hic bonum finem os-
« pœnitentis. In prima parte ponit orationem
« sivam, non excusando culpam suam, et nar-
« us miserias, ut judicem ad misericordiam
« veat. Ostendit etiam se bene ad ipsum judi-
« versum, ut sic dignus videatur, super quem
« pia affectione moveatur. In secunda, quæ in-
« Velociter exaudi me, » precatur cito exau-
« in viam rectam deduci, et affirmat quod sic